
 

2023 年 9月 8日 

 

直島吉野石膏株式会社解散のお知らせ  

 

 このたび当社では関係会社の直島吉野石膏株式会社において原料の主要調達先の石膏事

業撤退に伴い、来る 2023 年 12 月 31 日で解散し、同社でのせっこうボード製造を 2023 年

12 月末で終了します。今後は他工場にて生産の効率集中化を図ることとなりましたのでお

知らせ申し上げます。 

 2024 年 1 月以降の供給体制に就きましては、近隣の複数工場にて増産し問題なくカバー

出来ますので、今後とも一層のご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

これまで直島吉野石膏株式会社設立以来 50 年の長きにわたりお寄せいただきましたご

厚情に深く感謝申し上げます。 

  

 

  

 －解散会社－ 

直島吉野石膏株式会社 

 香川県香川郡直島町 4049-1 

 電話 087－892－3391 

解散日：2023 年 12 月 31 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


